
0BANDEIRANTES, SÁBADO, 08 DE AGOSTO DE 2020 - Edição 1125 11PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

    1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020 – PMB 
 

 O Município de Bandeirantes, Estado do Paraná avisa os interessados que 
a licitação em referência, com data de abertura para o dia 05/08/2020, que 
tem por objeto AQUISIÇÃO DE CONCRETO EXTRUSADO PARA 
CONFECÇÃO DE MEIO FIO NO CEMITÉRIO E DIVERSAS RUAS DO 
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR, resultou em DESERTA.  
 
Bandeirantes, 05 de agosto de 2020 

 
ANTONIO CARLOS ZANARDO 

Secretário de Administração 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    6 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 221/2020-PMB 
INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 19/2020 – PMB 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2020-PMB 
 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: K DALAQUA PEDIATRIA - EIRELI                                  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE 
SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS 
MÉDICAS ESPECIALIZADAS EM PEDIATRIA 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para a prestação dos serviços será de 
12 (doze) meses.  
PRAZO DE VIGÊNCIA O prazo de vigência do contrato será de 13 
(treze) meses. 
VALOR: R$ 186.960,00 (cento e oitenta e seis mil novecentos e sessenta 
reais) 
DOTAÇÃO: 

SECRETARIA DESPESA/ 
FONTE 

DOTAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA DESCRIÇÃO 

SAÚDE 3510/494 11.001.10.301.1005.6-071 
3.3.90.36.00.00 

OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

 
SAÚDE 3520/494 11.001.10.301.1005.6-071 

3.3.90.39.00.00 
OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

SAÚDE 4080/303 11.006.10.301.1001.6-083 
3.3.90.36.00.00 

OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

SAÚDE 4100/303 11.006.10.301.1001.6-083 
3.3.90.39.00.00 

OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 
SAÚDE 3380/303 11.001.10.301.1003.6-069 

3.3.90.36.00.00 
OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

SAÚDE 3400/303 11.006.10.301.1003.6-069 
3.3.90.39.00.00 

OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 
Bandeirantes-PR, 07 de agosto de 2020. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Cristiane Caçador Araujo 
Secretária de Saúde 

K DALAQUA PEDIATRIA - EIRELI 
Kaio Dalaqua 

Contratada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D E C R E T O     nº 3.204/2020

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e 

D E C R E T A

Art. 1º -  Excluir, a pedido, conforme requerimento 
protocolado sob nº 2322/2020, a servidora pública municipal 
Maria da Conceição Alves da Silva Cesco, do Conselho Municipal 
de Planejamento e Gestão Territorial, como representante do Poder 
Executivo, na condição de suplente, nomeado pelo Decreto nº 
3.102/2018, de15/10/2018.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 05 de agosto de 2020.

Lino Martins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

    5 

I
T
E
M 

U
N 

P
R
O
F
. 
H
A
B
. 

QTDE 
MÁXI

MA 
CONS
ULTA

S 
/MÊS 
POR  

PROFI
SSION

AL 

P
R
A
Z
O 
M
E
S
E
S 

PROFIS
SINAIS 

POR 
ESPECI
ALIDAD

E 

VA
LO
R 

CO
NS
UL
TA 
UN
IT. 

V
VALOR 
TOTAL 
MÁXIM

O 
P

POR 
PROFIS. 

M
MENSA

L 

T
TOTA

L 
ANUA

L 
P

POR 
CONT
RATO
/PROF
ISSIO
NAL 

V
VALOR 
MÁXIM
OTOTAL 
ANUAL 

DOS 
CONTR
ATOS 

DOS 01 
P

ROFISSI
ONAIS 

0
1 

U
n
d 

1 35 1
2 

Anestesio
logista 

(portes 1, 
2, 3) 

223
,00 7.805,00 93.660

,00 93.660,00 

   TOTAL    93.660,00 

Para CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS 
ESPECIALIZADAS EM PEDIATRIA, PSIQUIATRIA E 
ANESTESIOLOGIA, todos de acordo com a Chamada Pública n.º 02/2020-
PMB no valor total de R$ 759.420,00 (setecentos e cinquenta e nove mil 
quatrocentos e vinte reais) face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, 
vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
 Bandeirantes-PR, 07 de agosto de 2020. 
          

Lino Martins 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    4 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 19/2020- PMB  
RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
    Ratifico o ato da Comissão de 
Licitação, nomeada através da Portaria nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 
2020 que declarou inexigível a Licitação, com fundamento no caput do 
artigo 25 da Lei 8.666/93 a favor dos seguintes fornecedores, 
respectivamente: 
 
K DALAQUA PEDIATRIA EIRELI 

I
T
E
M 

U
N 

P
R
O
F
. 
H
A
B
. 

QTDE 
MÁXI

MA 
CONS
ULTA

S 
/MÊS 
POR  

PROFI
SSION

AL 

P
R
A
Z
O 
M
E
S
E
S 

PROFIS
SINAIS 

POR 
ESPECI
ALIDAD

E 

VA
LO
R 

CO
NS
UL
TA 
UN
IT. 

V
VALOR 
TOTAL 
MÁXIM

O 
P

POR 
PROFIS. 

M
MENSA

L 

T
TOTA

L 
ANUA

L 
P

POR 
CONT
RATO
/PROF
ISSIO
NAL 

V
VALOR 
MÁXIM
OTOTAL 
ANUAL 

DOS 
CONTR
ATOS 

DOS 01 
PROFISS
IONAIS 

0
1 

U
n
d 

1 
380 1

2 

Pediatra 
(MC) 41,

00 15.580,00 186.96
0,00 

186.960,0
0 

                       TOTAL 
GERAL    186.960,0

0 
 
UNICLÍNICA S/C LTDA 

I
T
E
M 

U
N 

P
R
O
F
. 
H
A
B
. 

QTDE 
MÁXI

MA 
CONS
ULTA

S 
/MÊS 
POR  

PROFI
SSION

AL 

P
R
A
Z
O 
M
E
S
E
S 

PROFIS
SINAIS 

POR 
ESPECI
ALIDAD

E 

VA
LO
R 

CO
NS
UL
TA 
UN
IT. 

V
VALOR 
TOTAL 
MÁXIM

O 
P

POR 
PROFIS. 

M
MENSA

L 

T
TOTA

L 
ANUA

L 
P

POR 
CONT
RATO
/PROF
ISSIO
NAL 

V
VALOR 
MÁXIM
OTOTAL 
ANUAL 

DOS 
CONTR
ATOS 

DOS 01 
PROFISS
IONAIS 

0
1 

U
n
d 

1 
380 1

2 

Pediatra 
(MC) 41,

00 15.580,00 186.96
0,00 

186.960,0
0 

                       TOTAL 
GERAL    186.960,0

0 
 
GARCIA & CARRARO LTDA 

I
T
E
M 

U
N 

P
R
O
F
. 
H
A
B
. 

QTDE 
MÁXI

MA 
CONS
ULTA

S 
/MÊS 
POR  

PROFI
SSION

AL 

P
R
A
Z
O 
M
E
S
E
S 

PROFIS
SINAIS 

POR 
ESPECI
ALIDAD

E 

VA
LO
R 

CO
NS
UL
TA 
UN
IT. 

V
VALOR 
TOTAL 
MÁXIM

O 
P

POR 
PROFIS. 

M
MENSA

L 

T
TOTA

L 
ANUA

L 
P

POR 
CONT
RATO
/PROF
ISSIO
NAL 

V
VALOR 
MÁXIM
OTOTAL 
ANUAL 

DOS 
CONTR
ATOS 

DOS 01 
PROFISS
IONAIS 

0
1 

U
n
d 

1 
190 1

2 

Psiquiatra 
(MC) 64,

00 12.160,00 145.92
0,00 

145.920,0
0 

                       TOTAL 
GERAL 

   145.920,0
0 

 
VIDA VIVA SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA 

I
T
E
M 

U
N 

P
R
O
F
. 
H
A
B
. 

QTDE 
MÁXI

MA 
CONS
ULTA

S 
/MÊS 
POR  

PROFI
SSION

AL 

P
R
A
Z
O 
M
E
S
E
S 

PROFIS
SINAIS 

POR 
ESPECI
ALIDAD

E 

VA
LO
R 

CO
NS
UL
TA 
UN
IT. 

V
VALOR 
TOTAL 
MÁXIM

O 
P

POR 
PROFIS. 

M
MENSA

L 

T
TOTA

L 
ANUA

L 
P

POR 
CONT
RATO
/PROF
ISSIO
NAL 

V
VALOR 
MÁXIM
OTOTAL 
ANUAL 

DOS 
CONTR
ATOS 

DOS 01 
PROFISS
IONAIS 

0
1 

U
n
d 

1 
190 1

2 

Psiquiatra 
(MC) 64,

00 12.160,00 145.92
0,00 

145.920,0
0 

                       TOTAL 
GERAL 

   145.920,0
0 

 
MED VERCEZE SERVIÇOS MÉDICO LTDA 

             Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – Tel:  (43) 3542-4525 – e-mail: rh@bandeirantes.pr.gov.br – CNPJ 76.235.753/0001-48 

 
 

TERMO DE NÂO COMPARECIMENTO 
 
Conforme convocação, oficio nº 437/2020, para 

cargo de “OPERÁRIO”, do concurso público, edital 01/2017, 
devidamente publicado na      edição 1120 em 22/07/2020, no 
Jornal Folha do Norte Paranaense, o candidato JOÃO PAULO 
VIEIRA, classificado em 26º lugar,  não compareceu a    
Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura de     
Bandeirantes dentro do prazo para a entrega dos documentos 
necessários para assumir o referido cargo.  

Salientamos ainda, que ocorreram tentativas por 
parte da Divisão de Recursos Humanos de contato com o (a) 
candidato (a), seja por email ou por telefone   cadastrados no 
ato da inscrição do concurso supracitado. 
 

Bandeirantes, 07 de Agosto de 2020 
 

Divisão de Recursos Humanos 
 
 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

 

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 63/2019  

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. 
 
CONTRATADA: LA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ADRIANO DE 
OLIVEIRA CAMILO ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE 
HIDRÔMETROS PARA O SAAE BANDEIRANTES-PR 
OBJETIVO: decide prorrogar o prazo de execução e vigência do 
contrato em 150 (cento e cinquenta) dias. 
Bandeirantes PR, 07/08/2020 (sete dias de agosto de 2020). 

CARLOS ELIAS TOSTES 
SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

Contratante 
 

ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO 
LA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO ME 

Contratada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

 

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 64/2019 

 CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADA: METALSAFI COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE 
HIDRÔMETROS PARA O SAAE BANDEIRANTES-PR 
OBJETIVO: decide prorrogar o prazo de execução e vigência do 
contrato em 150 (cento e cinquenta) dias. 

Bandeirantes PR, 05 de agosto de 2020. 

CARLOS ELIAS TOSTES 
SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

Contratante 
 

SEBASTIAO ATAIDE FONSECA 
METALSAFI COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 

Contratada 
 

SUMULA DE REQUERIMENTO DE 
LICENÇA DE PRÉVIA 

 
A Big Peixe Ltda Me, torna público que requereu do 
IAP, Licença Prévia para Frigorifico de 
processamento de peixes de água doce., a ser 
implantada no Sitio Água do Pomar Bairro Água do 
Pomar,  no Município de Itambaraca, Estado do 
Paraná. 
 


